
 

  

 
 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO 
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1136320-02.2021.8.26.0100 
 

GRUPO CENTERPLEX 

 

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2022, às 15h00min, por meio exclusivamente 

virtual, via sistema de web conferência e chat virtual (plataforma Zoom Meetings), a 

Administradora Judicial Laspro Consultores Ltda., representada pelo Oreste Nestor de 

Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, conforme edital disponibilizado no Diário de Justiça 

Eletrônica do Estado de São Paulo em 05 de julho de 2022, verificou o comparecimento dos 

credores, conforme a planilha abaixo: 

 

 

 

Ou seja, houve o comparecimento de: tendo verificado o comparecimento de 7,60% dos 

créditos da Classe I - Credores titulares de créditos derivados da legislação do trabalho ou 

decorrentes de acidentes de trabalho, 61,70% dos créditos da Classe III – Credores titulares 

de créditos quirografários, com privilégio especial ou subordinados e 18,54% dos créditos 

Classe IV – Credores titulares de créditos enquadrados como microempresa ou empresa de 

pequeno porte, razão pela qual a Administradora Judicial declarou não instalada em primeira 

GRUPO CENTERPLEX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

293        1.694.611,12        106        268.671,20        8           128.776,50        

100,00% 100,00% 36,18% 15,85% 2,73% 7,60%

-         -                      -        -                   -        -                   

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

91          20.344.190,97      35         13.284.677,39   23         12.552.640,61   

100,00% 100,00% 38,46% 65,30% 25,27% 61,70%

69          1.848.658,17        17         373.128,70        3           342.755,28        

100,00% 100,00% 24,64% 20,18% 4,35% 18,54%

Total Geral de Credores 453        23.887.460,26      158        13.926.477,29   34         13.024.172,39   

100,00% 100,00% 34,88% 58,30% 7,51% 54,52%

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)



 

  

 
 
 

convocação a Assembleia Geral de Credores de GRUPO CENTERPLEX, tendo em vista 

a ausência de quórum legal prevista no artigo 37, § 2º da Lei nº 11.101/2005, ficando a 

assembleia automaticamente convocada, em segunda convocação para o dia 04 de agosto 

de 2022, conforme edital anexo, ocasião em que será instalada com a presença de 

qualquer número de credores. 

 

São Paulo, 29 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



GRUPO CENTERPLEX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

293         1.694.611,12         106        268.671,20         8            128.776,50         

100,00% 100,00% 36,18% 15,85% 2,73% 7,60%

-          -                         -         -                      -         -                      

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

91           20.344.190,97       35          13.284.677,39    23          12.552.640,61    

100,00% 100,00% 38,46% 65,30% 25,27% 61,70%

69           1.848.658,17         17          373.128,70         3            342.755,28         

100,00% 100,00% 24,64% 20,18% 4,35% 18,54%

Total Geral de Credores 453         23.887.460,26       158        13.926.477,29    34          13.024.172,39    

100,00% 100,00% 34,88% 58,30% 7,51% 54,52%

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)



GRUPO CENTERPLEX

Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença 

ANA CHRISTINA LOPES DE CARVALHO Classe I  R$                         80.000,00  R$                 80.000,00 S S

AYLLA MAYARA LINDOSO DOS ANJOS SILVA Classe I  R$                           7.775,18  R$                   7.775,18 S S

CAMILA MIRELLE DA SILVA Classe I  R$                           6.344,96  R$                   6.344,96 S S

DORIVÂNIA MARIA DE JESUS SILVA Classe I  R$                           3.964,42  R$                   3.964,42 S S

JAELDSON CANDIDO DA COSTA JUNIOR Classe I  R$                           5.136,44  R$                   5.136,44 S S

JOAO FELIPE ALBUQUERQUE GOMES Classe I  R$                           8.002,80  R$                   8.002,80 S S

RAYSSA KELLY SILVA DE LIMA Classe I  R$                           6.452,70  R$                   6.452,70 S S

WILKER SOUZA DA SILVA Classe I  R$                         11.100,00  R$                 11.100,00 S S

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ  Classe III 8.209,52R$                           8.209,52R$                    S S

FRANCISCO SEVERINO DA SILVA  Classe III 4.420.000,00R$                    4.420.000,00R$            S S

SHOPPING MINAS SUL S/A (MINAS SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA)
 Classe III -R$                                     502.549,66R$               S S

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III 242.083,54R$                       180.842,36R$               S S

DGT SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA  Classe III 920.787,96R$                       920.787,96R$               S S

BANCO BRADESCO S.A  Classe III  R$                           3.800,00  R$                   6.293,93 S S

ELEKTRO REDES S.A  Classe III 308.489,20R$                       308.489,20R$               S S

PORTO MUNIZ PARTICIPACOES S.A.  Classe III 989.297,85R$                       2.285.284,43R$            S S

CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA  Classe III  R$                           3.937,48  R$                   3.937,48 S S

SPRINGER CARRIER LTDA  Classe III 135.624,10R$                       135.624,10R$               S S

BEMQ MALL PARTICIPAÇÕES LTDA  Classe III  R$                         15.442,15  R$                 15.442,15 S S



CONDOMINIO BOULEVARD SHOPPING VITORIA DA CONQUISTA  Classe III 343.404,09R$                       343.404,09R$               S S

ASSOCIACAO DOS CONDOMINOS DE SUZANO SHOPPING  Classe III  R$                       285.638,07  R$               285.638,07 S S

TELEFONICA BRASIL S.A  Classe III 185.998,12R$                       185.998,12R$               S S

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.  Classe III 172.946,76R$                       172.946,76R$               S S

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA  Classe III 393.043,94R$                       393.043,94R$               S S

W.A EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  Classe III 271.554,19R$                       271.554,19R$               S S

SUPERMERCADOS IRMÃOS LOPES S/A  Classe III 62.395,70R$                         62.395,70R$                 S S

SM FOMENTO COMERCIAL LTDA  Classe III 100.000,00R$                       100.000,00R$               S S

ADMINISTRADORA NORTH SHOPPING MARACANAU LTDA  Classe III  R$                       154.642,36  R$               154.642,36 S S

ADMINISTRADORA VIA SUL DE SHOPPING CENTERS LTDA  Classe III  R$                       542.620,65  R$               542.620,65 S S

ARACAJU INVESTIMENTOS LTDA.  Classe III  R$                       400.681,05  R$               400.681,05 S S

CONDOMINIO DO NOVO SHOPPING GRANDE CIRCULAR  Classe III 852.254,89R$                       852.254,89R$               S S

SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PIPOCA EIRELI Classe IV 107.918,78R$                       107.918,78R$               S S

MV1 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA Classe IV 227.903,90R$                       227.903,90R$               S S

SPIX INTERACTIVE SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS DE INTERACAO E 

ENTRETENIMENTO DIGITAL EIRELI
Classe IV 6.932,60R$                           6.932,60R$                    S S



GRUPO CENTERPLEX
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 2º Lista  Procurador  Documento 

ANA CHRISTINA LOPES DE CARVALHO Classe I  R$                  80.000,00  ALLYNE BOCCIA FRANCISCO RAMOS DE ABREU  OAB/SP 430.992  

AYLLA MAYARA LINDOSO DOS ANJOS SILVA Classe I  R$                    7.775,18  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA  OAB/PE nº 38.756 

CAMILA MIRELLE DA SILVA Classe I  R$                    6.344,96  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA    OAB/PE nº 38.756  

DORIVÂNIA MARIA DE JESUS SILVA Classe I  R$                    3.964,42  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA    OAB/PE nº 38.756  

JAELDSON CANDIDO DA COSTA JUNIOR Classe I  R$                    5.136,44  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA    OAB/PE nº 38.756  

JOAO FELIPE ALBUQUERQUE GOMES Classe I  R$                    8.002,80  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA    OAB/PE nº 38.756  

RAYSSA KELLY SILVA DE LIMA Classe I  R$                    6.452,70  DEBORAH RAFAELA DA SILVA LIMA    OAB/PE nº 38.756  

WILKER SOUZA DA SILVA Classe I  R$                  11.100,00  MIRELE REBOUÇAS DE QUEIROZ JUCÁ DAS CHAGAS  662.782.362-49 

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ  Classe III 8.209,52R$                     ADRIANA CRISTINA BERNARDO DE OLINDA  OAB/SP nº 172.842 

FRANCISCO SEVERINO DA SILVA  Classe III 4.420.000,00R$             ALEXANDRE CALAIS  127.630.658-05 

SHOPPING MINAS SUL S/A (MINAS SUL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA)
 Classe III 502.549,66R$                 CAMILA GALVÃO DE PAULA  OAB/SP nº 303.939 

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III 180.842,36R$                 CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA  OAB/SP nº 258.073 

DGT SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA  Classe III 920.787,96R$                 CRISTIANO PACOLA DA CONCEIÇÃO  OAB/SP 234.615 

BANCO BRADESCO S.A  Classe III  R$                    6.293,93  DANIELLE SAULLO ANDRADE  002.847.926-24 

ELEKTRO REDES S.A  Classe III 308.489,20R$                 DIEGO FRANCO VELOSO   455.910.298-84 

PORTO MUNIZ PARTICIPACOES S.A.  Classe III 2.285.284,43R$             GABRIEL DOS SANTOS JULIANETTI  447.672.518-00 

CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA  Classe III  R$                    3.937,48 GISLAINE FERREIRA DO NASCIMENTO OAB/SP nº 339.267

SPRINGER CARRIER LTDA  Classe III 135.624,10R$                GISLAINE FERREIRA DO NASCIMENTO OAB/SP nº 339.267

BEMQ MALL PARTICIPAÇÕES LTDA  Classe III  R$                  15.442,15  LEONARDO VIANA SILVA  OAB/BA 61.828 

CONDOMINIO BOULEVARD SHOPPING VITORIA DA CONQUISTA  Classe III 343.404,09R$                 LEONARDO VIANA SILVA  OAB/BA 61.828 

ASSOCIACAO DOS CONDOMINOS DE SUZANO SHOPPING  Classe III  R$                285.638,07  LUCAS DANIEL FELIX PASSOS   397.068.518-44  



TELEFONICA BRASIL S.A  Classe III 185.998,12R$                 MANOELA COSTA TEIXEIRA    OAB/SP nº 428.970  

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.  Classe III 172.946,76R$                 MARCIA COSTA DE FREITAS  357.716.498-05 

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA  Classe III 393.043,94R$                 MARIA CECÍLIA DE ALBUQUERQUE SILVA  119.164.444-82 

W.A EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA  Classe III 271.554,19R$                 MARIA EDUARDA DA COSTA ALBUQUERQUE  OAB/PE nº 49.650 

SUPERMERCADOS IRMÃOS LOPES S/A  Classe III 62.395,70R$                   MAYRA MOLINARO GOMES DA COSTA  148.003.367-75 

SM FOMENTO COMERCIAL LTDA  Classe III 100.000,00R$                 SAMYA MONTEIRO DE OLIVEIRA   OAB/CE nº 43.044 

ADMINISTRADORA NORTH SHOPPING MARACANAU LTDA  Classe III  R$                154.642,36  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

ADMINISTRADORA VIA SUL DE SHOPPING CENTERS LTDA  Classe III  R$                542.620,65  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

ARACAJU INVESTIMENTOS LTDA.  Classe III  R$                400.681,05  RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

CONDOMINIO DO NOVO SHOPPING GRANDE CIRCULAR  Classe III 852.254,89R$                 RODRIGO FERREIRA LINS  033.146.323-71 

SANTA CLARA INDUSTRIA E COMERCIO DE PIPOCA EIRELI Classe IV 107.918,78R$                 ALEXANDRE CALAIS  127.630.658-05 

MV1 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA Classe IV 227.903,90R$                 ANDRESSA MUNHOZ  021.928.505-57 

SPIX INTERACTIVE SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS DE INTERACAO E 

ENTRETENIMENTO DIGITAL EIRELI
Classe IV 6.932,60R$                     OSWALDO BASSANI NETO  301.462.258-30 


